CÂMARACÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº       , DE 2015.

(Da Sra. Alice Portugal)

Requer o desarquivamento das

proposições legislativas que

especifica.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência o desarquivamento

das Proposições Legislativas abaixo relacionadas.

1) Projeto de Lei nº 5.359/2009, que “dispõe sobre o

exercício da profissão farmacêutica e do piso salarial

profissional da categoria, e dá outras providências”;

2) Projeto de Lei nº 4.135/2012, que “altera a Lei nº

8.080, de 19 de setembro de 1990, que "dispõe sobre

as condições para a promoção, proteção e recuperação

da saúde, a organização e o funcionamento dos

serviços correspondentes e dá outras providências",

para tomar obrigatória a assistência de técnico

responsável na assistência farmacêutica realizada no

âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS)”;

3) Projeto de Lei Complementar nº 321/2013, que “altera

dispositivos da Lei Complementar nº 141, de 13 de

janeiro de 2012, e dá outras providências”.

Sala das sessões, em             de                      de

2015.

Alice Portugal
Deputada Federal